
ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 363-01/14-01/176 
URBROJ:  2198/01-2-14-2 
Zadar, 31. ožujka 2014. 
       
 
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvješ ća o 

izvršenju Programa korištenja sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgra đenih 
zgrada u prostoru na podru čju Grada  Zadra za 
2013. godinu 

 
NADLEŽNOST:    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       -Zakon o postupanju s nezakonito izgra đenim   
                                                                     zgradama, članak 31.  
               („Narodne novine“ br.:86/12)  
 

-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10 i 3/13)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:     Upravni odjel za prostorno u ređenje  

 i  graditeljstvo    
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

  
 
Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru na području Grada Zadra za 2013. godinu prihvaćen je na 36. sjednici 
održanoj 19. studenoga 2012. („Glasnik Grada Zadra“, br. 17/12), te na 4. sjednici održanoj 
5. studenoga 2013. godine donesene su Izmjene i Dopune korištenja sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru Grada Zadra za 2013. godinu („Glasnik 
Grada Zadra“, br. 13/13).  

Planirana sredstva su iznosila 2.500.000,00 kn, od čega je po ovom programu 
utrošeno 2.164.040,98 kn, što iznosi 86,56 kn % od ukupno planiranih sredstava.  

 
           Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka   –  
na razmatranje  i odlučivanje. 
 
 

                  GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 
 



Temeljem članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ br. 86/12) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 
9/09, 28/10 i 3/13)  Gradsko vije će Grada Zadra,  na ___. sjednici,  održanoj  dana _______  
2014. godine ,  donosi 

 
 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

 

 

1. Prihva ća se Izvješ će o izvršenju Programa korištenja sredstava naknade  za 
zadržavanje nezakonito izgra đenih zgrada u prostoru  na podru čju Grada Zadra  za 
2013. godinu,  koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/14-01/176 
URBROJ: 2198/01-1-14-3 
Zadar, ________ 2014. godine 

 

    
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
 
            PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 
 
 
 



Temeljem  članka 31. Zakona o postupanju  s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, br. 86/12) i 
članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10 i 3/13) Gradonačelnik Grada Zadra, 
Gradskom vijeću Grada Zadra,  p o d n o s i 

 

I Z V J E Š Ć E 
 

o izvršenju Programa korištenja sredstava  
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada  
u prostoru na području Grada Zadra za 2013. godinu 

 
Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada  u prostoru na 

području Grada Zadra za 2013. godinu prihvaćen je na 36. sjednici održanoj 19. studenoga 2012. („Glasnik 

Grada Zadra“, br. 17/12), te na 4. sjednici održanoj 05. studenoga 2013. godine prihvaćene su Izmjene i Dopune 

Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih („Glasnik Grada Zadra“, br. 

13/13). 

 

KAPITALNA POMOĆ ZA ODVODNJU I 
PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA  

PLAN  IZVRŠENJE  % 

Gravitacijski cjevovod D-8-Uređaj Centar, sa 
sekundarnom mrežom odvodnje zapadno 
od potoka Ričina                                                                                                             

550.000,00 661.275,75 120,23 

Kanalizacijska mreža  područja Arbanasi koja 
gravitira na crpnu postaju C.P. "Arbanasi I".   

170.000,00 183.783,18 108,11 

C.P. „Zgon“ i pripadajući gravitacijski 
kolektori 

430.000,00 319.391,94 74,28 

Kanalizacijski kolektor u ulici Nikole Šopa 100.000,00 118.727,01 118,73 

Kanalizacijske mreže na području MO 
Ričina, 2. faza 

550.000,00 532.363,10 96,80 

Projektiranje objekata, uređaja i mreže 
odvodnje 

700.000,00 348.500,00 49,78 

REKAPITULACIJA PROGRAMA KORIŠTENJA 
SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 
NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA 

2.500.000,00 
 

2.164.040,98 
 

86,56 

 


